
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГ О ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

/±_ августа 202 г. №

г. Новоуральск

О запрете сбора денежных средств с 
родителей (законных представителей) 
обучающихся

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных 
представителей) учащихся МАОУ «Школа-интернат № 53», в соответствии с Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-03 "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ "О противодействии коррупции",

приказываю:

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) учащихся МАОУ «Школа-интернат № 53».

2. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по 
недопущению сбора денежных средств родителей (законных представителей) учащихся. 
Считать номером «горячей линии» номер телефона директора школы 8(34370) 4-45-96.

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 
нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить 
служебное расследование.

4. Заместителю директора по ВР Коротковой С.Ф. -  ознакомить с настоящим 
приказом классных руководителей в срок до 11.09.2020 г.

5. Учителю информатики Черевченко М.Н. - разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Е.В. Титов

Степанова Е.Е. 
4-05-06 (доб.006)

Директор


		2021-03-10T08:51:35+0500
	Титов Евгений Вячеславович




